EDITAL N.º 05/2016, de 8 de abril de 2016

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO EM CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA NO
PRIMEIRO SEMESTRE DE 2016 DO CAMPUS UNIÃO DA VITÓRIA

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS UNIÃO DA VITÓRIA DO INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ, no uso
de suas atribuições regimentais,  por  meio da Portaria  n.º  600,  de 22 de dezembro de 2012,
publicada no Diário Oficial da União em 2 de janeiro de 2013, seção 2, página 7, torna público o
Edital com o resultado da análise da documentação de inscrições referentes ao Processo Seletivo
do  Campus União da Vitória,  para ingresso em  Curso de Formação Inicial e Continuada  de
Inglês Intermediário, na modalidade presencial.

1.  A Comissão de Processos Seletivos do Campus União da Vitória divulga a lista de candidatos
inscritos  para  o  Processo  Seletivo  do  Campus União  da  Vitória,  para  ingresso  em  Curso  de
Formação Inicial e Continuada de Inglês Intermediário.

1.1. Candidatos que não necessitam realizar a prova de proficiência:

1 Allan Vilbert
2 Alessandro dos Santos Medeiros
3 Amanda Godoes Balade
4 Aurea Cristina Oenka Alexal
5 Gabriel Pritzsche
6 Elisângela Pires Bezerra
7 Emanoela Váz
8 Janda Lucia Nascimento Letchinia
9 Karoline Feldmann
10 Luana Kelly Schneider
11 Luciane Aparecida Vilbert
12 Lucihellen Vilbert
13 Maria Eduarda Bortolini Arruda
14 Samuel Checozzi
15 Stephany Rodrigues Ferreira
16 Suelen Mattoso
17 Valéria Karine Wisniewski

1.2.  Candidatos que  necessitam realizar a prova de proficiência que acontecerá no  Campus
União da Vitória, no dia 11 de abril de 2016, às 19h, na sala 01, conforme artigo 29 do Edital n.º
03/2016:

1 Adilso Tibes Junior
2 Adriana de Melo
3 Alexandre Nardi Machado
4 Aline Bonk
5 Aline Minski
6 Amabilis Bernardino Trocha
7 Amanda Beatriz Pires

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus União da Vitória
   Avenida Paula Freitas, s/n, São Bráz, União da Vitória - PR | CEP 84600-000 - Brasil

8 Amanda Cristina Machnicki
9 Amanda Danielle Moreira
10 Amanda Thaíse Fiduniv
11 Ana Alice Witiuk Wowcsuk
12 Ana Caroline Guimarães
13 Anderson dos Anjos Ferreira
14 André Ferreira
15 André Kozielski Schlichting
16 Andréia Rodrigues
17 Anelise Sueli Baiak
18 Ani Mary Arndt Pivotto
19 Anne Caroline Zasnieski Diniz
20 Arnoldo Alexandre Muller
21 Bernard Tonegawa Winter
22 Camila Schneider
23 Catia Silene de Oliveira Borda
24 Christian de Lima Cecchin
25 Claudinei Zelavir Gastaldon
26 Daiane Aparecida de Oliveira
27 Deleon Oliveira Santos
28 Ederson Marcelino da Silva
29 Elaine Leandro
30 Eleuza Maria Empinotti
31 Eliza Mara Marques Tymus
32 Flavia Alessandra Wionzek
33 Giancarlo Celso Retcheski
34 Guilherme Oliveira de Lima
35 Guilherme Wonsowski
36 Helton Doudera Zavaski
37 Igor Felipe Ferreira
38 Igor Kravicz Jazzini
39 Isaac Magno da Silva Gonçalves
40 Ivan Oscar do Nascimento
41 Izade Junior Pereira
42 Jeniffer Fernanda Silveira
43 Jessica Sofia Teixeira Volanick
44 Jhenifer Kosloski
45 João Kaczka Junior
46 João Paulo Taraciuk
47 Leticia Bianca dos Passos
48 Liamara Sidoli
49 Lindalva Monteiro
50 Louize Maria da Silva dos Anjos Ferreira
51 Luan Eduardo Treuke
52 Lucas Bryan Treuke
53 Lucas Eduardo Becker da Maia
54 Lucas Renan Hupalo

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus União da Vitória
   Avenida Paula Freitas, s/n, São Bráz, União da Vitória - PR | CEP 84600-000 - Brasil

55 Luiz Gustavo Arndt Pivotto
56 Luis Gustavo Benvenutti Angelino
57 Marcelo Bender
58 Maria Carolina Cechin
59 Maria Eduarda Arndt Pivotto
60 Maria Eduarda Caus
61 Marina Antunes dos Santos
62 Marvin Ruckl
63 Maylon Thiago Hrycyk
64 Nilton de Mattos
65 Nurian Heuko Carstens
66 Paulo Marcelo Cavalheiro Junior
67 Pedro Metnek Neto
68 Raquel Novinski
69 Rose Paskoski
70 Samara Estoqueiro
71 Samara Granza
72 Samira Valter Estoqueiro
73 Silvana Gogolla de Mattos
74 Silvane Vicente Retcheski
75 Sonia Gonçalves Thibes da Luz
76 Tatiany Regina Samistraro
77 Thiago da Rocha Loures
78 Thiago Moreira
79 Timóteo Pereira Silveira
80 Trober Jaime Machado
81 Vania Beatriz Mache Pazdziora
82 Vitor Manuel Leão da Silva

União da Vitória, 08 de abril de 2016.

Patrícia Cambrussi Bortolini
Diretor Geral do IFPR Campus União da Vitória

(O original encontra-se assinado)

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus União da Vitória
   Avenida Paula Freitas, s/n, São Bráz, União da Vitória - PR | CEP 84600-000 - Brasil